19 An. 1607 (cf. f. 248), chart., mm. 200 x 152, ff. 249.

1 S. Pauli epistulae cum capitulis uni cuique epistulae praemissis, ut in bybliis Venetis an. 1805. Praeunt ¹ (f. 4) Euthaliana praefatio in omnes epistulas s. Pauli (*Bibliotheca hagiographica orientalis*, n. 883), op. cit., p. 764 et ² (f. 13^v) epilogus Euthalianus de martyrio Pauli (cf. *B. H. O.* sub n. 885), ibid. p. 766. Epilogum excipit clausula introducens capitula epistulae ad Romanos, quae in bybliis editis minime est inpressa: **Խոյանդակութիք ընթերցուածոց . և որոց ի նոսա զլուիք . և վկայութիք ըստ իւրաքանչիւր թղթոցն առաքելոյ : և որչափ 'ի նոցանէ իւրաքանչիւր տունք իցէն :** « Summaria lectionum et eorum capitula et testimonia secundum unam quamque apostoli epistulam et quot sunt versiculi in una quaque (epistula) ». Epi-

stulae inveniuntur ¹ (f. 14) ad Romanos, ² (f. 41) ad Corinthios I, ³ (f. 65^v) ad Corinthios II, ⁴ (f. 83) ad Galatas, ⁵ (f. 92^v) ad Ephesios, ⁶ (f. 101) ad Philippenses, ⁷ (f. 107^v) ad Colossenses, ⁸ (f. 114) ad Thessalonicenses I, ⁹ (f. 119^v) ad Thessalonicenses II, ¹⁰ (f. 123) ad Hebraeos, ¹¹ (f. 146) ad Timotheum I, ¹² (f. 154) ad Timotheum II, ¹³ (f. 159^v) ad Titum, ¹⁴ (f. 163) ad Philemonem. Sequitur (f. 165) scholion Euthalianum de navigatione Pauli (*B. H. O.* n. 884, II), apud Kh. Črakhean, **Մեկանոն Գիրք սասաւեւականոն**, Venetiis, 1904, p. 123.

2 (f. 156) Transitus s. Iohannis apostoli, cuius editiones indicantur in *Bibliotheca hagiographica orientalis*, n. 474.

3 (f. 171) Apocalypsis s. Iohannis apostoli textus breuiatus inque LXXII sectiones divisus, quas inter additus est perbrevis commentarius. Titulus est: **Վկայութիւնք զի տն մերոյ յի քսի 'ի տեսեան զրոցն յոհանու աւետարանչի . Ընդ նմին և բան բան լուծումն մեկնու(թ)ե(ան) :** « Testimonia de Domino nostro Iesu Christo e visione ab evangelista Iohanne scripta, cum explicatione commentarii de verbo ad verbum ». Inc.: **Յայանութիւն յսի քսի . ի ձեռն որոյ ետ աճ ցուցանել ծառայից իւրոց որ լինելոց է վաղվաղակի :** **Վկայութիւնն յի քի զոր ետես : և որ էրն : և որ լինելոց էր յետ այնորիկ ... Ես է ար աճ որ էն . և որ էլք . և որ գալոցն է արն ամենակալ : մեկ(նու)թիւն :** **Յայանութիւն . ծածուկ խորհրդոցն երևումն ասի : Որ էն . զհայր յայանէ : որ ասաց մովսէսի . ես եմ որ էն ...** « Apocalypsis Iesu Christi, quam dedit illi Deus palam facere servis suis, quae oportet fieri cito. Testimonium Iesu Christi, quaecumque vidit, quod erat et quod futurum est post haec... Dicit Dominus Deus, qui est, et qui erat, et qui venturus est, Dominus omnipotens (= 1, 8). Explicatio Apocalypsis dicitur mysteriorum absconditorum. 'Qui est' Patrem ostendit, qui dixit Moysi: ego sum qui sum ». Des. commentarius: **... և 'ի պարծանս հաւատացելոց : Եւ նրմա ընդ հաւր իւրում . և ամենասք հոգոյն . փառք և երկրպագութիւն յաւիտեանս ամէն :** « ... ad gloriam fidelium, cui cum Patre suo et sanctissimo Spiritu gloria et adoratio in saecula. Amen ».